

**Reparatia str. P. Cazacu
(varianta alba) s. Andrusul de
Jos**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 14-11

Valoarea de deviz 549 338,61 lei

Intocmit in prețuri curente 16.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 14-11:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	106,38	57,66	6 133,87
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,58	57,66	3 435,38
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	627,84	57,66	36 201,25
		Total manopera				45 770,51

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	18,36	465,00	8 537,40
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	70,53	465,00	32 798,50
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	228,60	465,00	106 299,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	99,00	120,00	11 880,00
5.	152947180011	Savura	m3	46,26	245,00	11 333,70
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,99	3 400,00	3 361,92
7.	23203226000401	Bitum	t	1,71	8 200,00	14 053,98
8.	2663102100000	Beton	m3	53,79	1 350,00	72 610,29
9.	2873122000751	Piese forjate	kg	296,64	13,50	4 004,64
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	65,88	22,00	1 449,36
		Total materiale de construcții				266 328,79

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	23,33	320,00	7 464,96
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	60,21	300,00	18 063,00
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,39	280,00	1 229,20
4.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	33,28	235,00	7 819,86
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,79	200,00	4 557,26
		Total utilaje de construcții				39 134,28

Total:

Cheltuieli direct	lei	351 233,57
CASM (II3) * 22,5 %	22,50 %	10 298,36

Total ПЗ+CASM	100,00 +	361 531,94
Transp Materialelor (ПЗ+CASM) * 10 %	10,00 %	26 632,88
Total ПЗ+CASM+Transp	100,00 +	388 164,82
Chelt de regie (ПЗ+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	56 283,90
Total ПЗ+CASM+Transp+Chelt	100,00 +	444 448,72
Beneficiul (ПЗ+CASM+Transp+Chelt) * 3 %	3,00 %	13 333,46
Total ПЗ+CASM+Transp+Chelt+Benefi	100,00 +	457 782,18
TVA (ПЗ+CASM+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	91 556,44

Total deviz:

549 338,61

Intocmit

(SRL "Lumea Calitatii")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s. Andrusul de Jos)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reparatia str. P. Cazacu (varianta alba) s. Andrusul
de Jos****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 14-11**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia str. Petru Cazacu varianta alba				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 155,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	320,00	1 155,20
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			60,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	320,00	60,48
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h-10cm	m3			215,76 12,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	12,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	22,00	5,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	120,00	132,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	320,00	15,36
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			829,96 27,68
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	27,68

1	2	3	4	5	6	7
	152947180011	Savura	m3	0,2570	245,00	62,97
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	465,00	47,43
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	465,00	590,55
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	22,00	5,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
5	TsC02B1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare în depozit teren catg. II.	100 m3			1 229,20 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	280,00	1 229,20
6	TsA19C	Săpătură manuală a șanțurilor și rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adâncime < 0,5 m, în teren tare	m3			114,51 114,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3100	57,66	114,51
7	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=8 cm pe fundație din piatră spartă h=10 cm Alte materiale=1,03 Alte utilaje=1,03	100m2			25 980,29 5 656,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	57,66	5 656,45
	2663102100000	Beton	m3	8,1592	1 350,00	11 345,36
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	8 200,00	2 195,93
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	13,50	625,72
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	3 400,00	525,30
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	10,7000	465,00	5 124,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	200,00	506,76
8	TsI50B7	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 17 km	t			66,27 0,00
	3410540000006	Autobasculantă	h-ut	0,2820	235,00	66,27

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(SRL "Lumea Calitatii")

(Primăria s. Andrusul de Jos)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia str. P. Cazacu
(varianta alba) s. Andrusul de Jos
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 14-11

Valoarea de deviz 549 338,61 lei

Intocmit in prețuri curente 16.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia str. Petru Cazacu varianta alba				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,70	1 155,20 0,00	3 119,04 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,75	320,00	3 119,04
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,00	60,48 0,00	544,32 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,70	320,00	544,32
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h-10cm	m3	90,00	215,76 12,80	19 418,81 1 152,05
	7129020012800	Pavator	h-om	19,98	57,66	1 152,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,88	22,00	459,36
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	99,00	120,00	11 880,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,77	300,00	4 131,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	2,07	200,00	414,00

1	2	3	4	5	6	7
		stropire				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,32	320,00	1 382,40
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	180,00	829,96 27,68	149 393,12 4 981,82
	7129020012800	Pavator	h-om	86,40	57,66	4 981,82
	152947180011	Savura	m3	46,26	245,00	11 333,70
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	18,36	465,00	8 537,40
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	228,60	465,00	106 299,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	45,00	22,00	990,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,56	320,00	2 419,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	46,44	300,00	13 932,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,50	200,00	900,00
5	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,00	1 229,20 0,00	1 229,20 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,39	280,00	1 229,20
6	TsA19C	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren tare	m3	30,00	114,51 114,51	3 435,38 3 435,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,58	57,66	3 435,38
7	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=8 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,03 Alte utilaje=1,03	100m2	6,40	25 980,29 5 656,45	166 273,84 36 201,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	627,84	57,66	36 201,25
	2663102100000	Beton	m3	53,79	1 350,00	72 610,29
	2320322600040 1	Bitum	t	1,71	8 200,00	14 053,98
	2873122000751	Piese forjate	kg	296,64	13,50	4 004,64
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,99	3 400,00	3 361,92
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	70,53	465,00	32 798,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,22	200,00	3 243,26
8	TsI50B7	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 17 km	t	118,00	66,27 0,00	7 819,86 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	33,28	235,00	7 819,86
Total Reparatie str. Petru Cazacu varianta alba						351 233,80
Incluziv salariu						45 770,51
Cheltuieli direct			lei			351 233,57
CASM (Π3) * 22,5 %			22,50 %			10 298,36
Total Π3+CASM			100,00 +			361 531,94
Transp Materialelor (Π3+CASM) * 10 %			10,00 %			26 632,88
Total Π3+CASM+Transp			100,00 +			388 164,82
Chelt de regie (Π3+CASM+Transp) * 14,5 %			14,50 %			56 283,90
Total Π3+CASM+Transp+Chelt			100,00 +			444 448,72
Beneficiul (Π3+CASM+Transp+Chelt) * 3 %			3,00 %			13 333,46
Total Π3+CASM+Transp+Chelt+Benefi			100,00 +			457 782,18
TVA (Π3+CASM+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %			20,00 %			91 556,44

Total deviz:

549 338,61

Incluziv salariu

45 770,51

Intocmit

(SRL "Lumea Calitatii")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s. Andrusul de Jos)

(funcția, semnătura)